
Estado do Pará 

	

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	
° 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUÀPEBAS 	 9 
ATA DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL N 0912017-003SEMEL 

As 10:00 horas do dia 15 de dezembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para dá continuidade aos trabalhos referentes ao presente 
Pregão, cujo objeto é Registro de preço para Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Empreendedor Individual e Cooperattvas,especializada para a confecção de uniformes personalizados destinados aos 
membros e atletas das Delegações Municipais quando da participação em competições Esportivas Estaduais, 
Nacionais e Internacionais, ainda as Escohnhas SEMEL, bem como Camisas Personalizadas para a Equipe de 
Trabalho nos eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.. 

Participam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

FERREIRA E MARQUES LTDA - EE'P 	 06.901.408/0001-10 
NATANAEL DE FREITAS FERREIRA 	 C.P.F. n°  912.869.131-87 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP .............................. 03.727.068/0001-65 
VILMAR DE DEUS VIEIRA C.P.F. n ° 	118.441.162-04 
C. 	EDUARDO SOUSA MARQUES 	& CIA LTDA - EP? .................... 16.845.896/0Õ01-40 
CARLOS EDUARDO SOUSA MARQUES C.P.F. n° 	772.784.612-00 
MAROLA COMERCIO 	LTDA 	- 	ME .................................... 12.160.636/0001-80 
JAYSON SILVA DE SOUSA C.P.F. n ° 	037.146.363-74 
AMAZONIA MIX 	EIRELI-EPP ...................................... 10.188.947/0001-21 
EULER RONNY DOS SANTOS C.P.F. n °  283.432.982-68 
T 	P DA FONSECA ALVES 	EIRELE - ME ............................. 26.262.414/0001-82 
TIAGO DUARTE NOGUEIRA C.P.F. n° 	816.997.192-68 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 33412910210 ................. 23.912.114/0001-03 
DYEGO SALES MAGALHÃES C.P.F. n° 	982.762.122-04 
CABANAS 	RESTAURANTE 	SIRELI-EPP ...... ......................... 01.026.412/0001-63 
IATIA SOLANGE GOMES BARROS C.P.F. n ° 	565.189.602-30 

Aberta a sessão, vou relatado que as empresas C. Eduardo e T. P. 
da Fonseca comprovaram as viabilidades de seus preços. 

Encerrada  fase de lances, a Pregoeira informa que asessão fica 
suspensa para a apresentação das amostras de todos itens, conforme 
item 41 e seus subitens do edital. E ainda as comprovações de 
viabilidade dos preços dos itens 2, 16 e 18 pela empresa C. 
Eduardo, no prazo de 03 (três) dias úteis, encerrando-se ambos os 
prazos no dia 20 de dezembro de 2017. Com  isso, fica desde já 
marcada sessão de continuidade dos trabalhos para o dia 09 de 
Janeiro de 2017 às 10:00 horas 

Quanto aos questionamentos da licitante Victor Gabriel de Sousa 
Ferreira 03412910210 sobre as demais empresas não possuírem CNAE 
específico para a presente licitação, esta Pregoeira esclarece 
que, em consulta a doutrinas, jurisprudências e ainda ao Controle 
interno desta Prefeitura, foi verificado que os CNAE apresentados 
possuem similiaridade com o objeto ora licitado, e que a 
capacidade técnica para o fornecimento será verificada no momento 
oportuno 

MORRO DOS VENTOS-S/N BEIRA RIO Ii PARAUAPEBASfPA 	 - - 

Observação 

Observação 

Observação 

w  1  



Estado do Pará 
GOVERNO MUNÍCIIÃL DE PARAUAPEBAS  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÂUÀPEBAS 	 9 
Item: 00001 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI e COOP: Camiseta em Malha PV na 

Cor Branca Tipo Gol 
Quantidade: 500,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com () foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO 

Prop Base 	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 44,000 
ANAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 42,990 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	 38,810 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EP? 	 36,600 
MAROLA COMERCIO LTDA ME 	 R$ 	 36,520 * 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 27,900 D 
T P DA FONSECA ALVaS EIRELE - ME 	R$ 	 25,000 * 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 19,000 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP. 
Justificativa Não comprovou a viabilidade do preço ofertado 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a sessão. 
T P DA FONSECA A.LVES EIRELE - ME 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item 00002 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPPIMEI e 000P Camiseta em Malha Pique 
t na Cor Branca Tipo 
Quantidade 500,000 	 Unidade de fornecimento UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo. PREÇO 
UNITÁRIO 

Prop. Base 	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 50,000 
ANAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 47,990 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 44,600 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	 43,910 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 41,320 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 38,000 * 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 37,900 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 28,000 * 

k 	ABERTURA DA FASE DE LANCES MORRO DOS VENTOS-SM BEIRA RIO II PARAUAPEBAS/PA 



Estado do Pará 	 o o~ 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	
DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Rodada: 	1 C. EDUARDOSOUSAMARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 27,500 	 i.. 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 27,400 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP. 	 Desistiu.  

Rodada: 	2 C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 27,300 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 27,200 	- 	 - 

Rodada: 	3 C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 27,000 	 j. 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

--- ------------------------------------------------------------------------ 

Item: 00003 - ITEM EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEIe COOP: Colete face única para 
prática esportiva, c 

Quantidade: 600,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os. proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 17,000  
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 16, DOO 
AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 15,990 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	- 15,010: 
LOBAO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 14,600 *.. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 14,120 
T P. DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 10,000 

ABERTURA DA FASE DE. LANCES 

Rodada: 	1 LOBAO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 Desistiu. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado.  

-------------- 	 ------------------------------------------------- 

Item: 00004 - ITEM EXCLUSIVO P/.ME/EPP/MEI e COOP: Colete dupla face para 
prática esportiva, c  
Quantidade: 600,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com  
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 	 )' 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a)..Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ - 	 30,000  
AMAZONIA MIX - EIRELI-EPP 	 R$ 	 28, 990  
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 28,000  
LOBAO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 27,600 *- 	 '- 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	 26,910.D  

MORRO DOS VENTOS-S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA 

ti 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÁUAPEBAS 	

DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUÀPEBAS  

MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 25,320 * 
T 1' DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 18,000 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP. 
Justificativa: prioridade para empresas locais. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA E?? 	 Desistiu. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado 

Item: 00005 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI e COO?: Camiseta regata para Ae 
rôbicalzunba, com su 

Quantidade; 1.000,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 :5,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - ÊP R$ 	 15,500 
ANAZONIA MIX EIRELI-EP? 	 R$ 	 14,990 * 

- MAROLA COMERCIO IJTDA - ME 	 R$ 	 13,060' *  
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 8,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 M4AZONIA MIX EIRELI-EPP 	 Desistiu. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 

Negociação 	T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 7,993 

Item: 00006 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MET e COO?: Uniforme personalizado 
para a prática espor 

Quantidade: 303,000 	 Unidade de fornecimento: KIT 	 1: 
* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram, -  - 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop, Base 	FERREIRA E MARQUES LTDÃ - EPP 	 R$ 	 70,500 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 70,000 
AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 69,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 	 68,000 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA E?? 	 R$ 	 59,600 

MORRO DOS VENTOS-S/N-BE IRA RIO II.PARAUAPEBAS/PA 



Estado do Pará 
GOVFIRNO MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS 

 

111 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 56,600 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 40,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LIDA EPP 	 Desistiu. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 

Negociação 	T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 39,500 

Item: 00007 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI e COOP: Uniforme Completo perso 
nalizado para a prát 

Quantidade: 440,000 	 Unidade de fornecimento: ICI'2 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 85,900 
A±IAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 85,500 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 85,000 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 79,000 
MAROLA COMERCIO LIDA - ME 	 68,800 * 
LOBÃO S?ORT'S COMÉRCIO LIDA EPP 	 R$ 	 63,600 * 
T P DA FONSECA AIRES EIRELE - ME 	R$ 	 45,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item: 00008 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPPIMEI e COO?: Casaca em brim para a p 
rática de Karatê, tr 

Quantidade: 200,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.  
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	AMAZONIA MIX EIRELI-EE'P 	 R$ 	 93,500 	 .' 1 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LIDA - E? R$ 	 82,000 

fr MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 75,460 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 ?4,500 * 
FERREIRA E MARQUES LTDA - E?? 	 R$ 	 71,250 *  
T P DA FONSECA AIRES EIRELE - ME 	R$ 	 50,000 

	

MORRO DOS VENTOS-SIN-UIRA RIO II-PARAUAPERAS/PA 	 ' 

e. q 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 Desistiu. 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 49,990 

Iteitt: 00009 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/SP?IMEI e COOP: Calça em brim pesado pa 
ra a prática de Kara 

Quantidade: 200,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a •fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	N'4AZONIA MIX EIRELI-EP? 	 R$ 	 69,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 	 68,000 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 56,260 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EP? 	 R$ 	 54,900 * 
FERREIRA E.MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 49,800 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 38,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA E?? 	 Desistiu. 
FERREIRA E MARQUES LTDA - E?? 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item: 00010 - ITEM EXCLUSIVO P1 MEIEPPIMEI e COO?: Faixa na cor branca par 
a a prática de ECarat 

Quantidade: 200,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EP? 	 R$ 	 14, 600 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 14,000 
ANAZONIA MIX EIRELI-E?P 	 R$ 	 13,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 	 13,000 * 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 11,720 * 
T P DA FONSECA ALVES ETRELE - ME 	R$ 	 8,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? 	 Desistiu. 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 

MORRO DOS VENTOS.S/N.IWIRA RIO 114'ÃRÂUAPEBÀS/PA 



78, 000 
68, 56 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PÀRAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEØAS 

Justificativa Não compareceu a presente sessão 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado 

Item 00011 - ITEM EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI e COOP ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EP 
n FTuIrt 	 rnf'n. 1--. 	 - 	 - 	 - 
r/L'Js 	 .L)LJr; casa 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

ANAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 105,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LIDA - E? R$ 	 90,000 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 87,460 
LOBÃO SPORTS COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 84,500 * 
FERREIRA E MARQUES LTDA - E?? 	 R$ 	 84,000 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 60,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 Desistiu. 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 Desistiu. 

T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 59,900 

ITEM EXCLUSIVO P1 MEIEPP/MEI e COOP: Calça em brim pesado pa 
ra a prática de Judô 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas.. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.  
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO t\ttt 
UNITÁRIO. 	. 	

\ 
AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 79,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP R$ 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 
FERREIRA E MARQUES LTDA - E?? 	 R$ 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

MAROLA COMERCIO LTDA - ME 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão 
FERREIRA E MARQUES LTOA - E?? 

MORRO DOS VENTO.SIN-RFJR.t RIO Il-rARAI APEnAS/PÁ 

* OBS.: 

Prop. Base 

Rodada: 	1 

Negociação 

Item: 00012 - 

* 08$.: 

Prop. Base 

Rodada: 	1 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÂUÀPEBAS 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAI'EBAS 	

() 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item: 00013 - ITEM EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI 	e COOP: Faixa na cor branca p 
ara a prática de Jud 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (* foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LIDA EPP 	 R$ 	 18,730 
AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 ES 	 18,500 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LIDA - EP R$ 	 17,000 
MAROLA COMERCIO LIDA - ME 	 R$ 	 15,200 * 
FERREIRA E MARQUES LIDA - EPP 	 R$ 	 14,000 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 10,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LIDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
FERREIRA E MARQUES LIDA - EPP 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item: 00014 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI e COOP: Casaca em brim para a p 
rática de Jiu-Jitsu, 
Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 135,500 
FERREIRA E MARQUES LIDA - EPP 	 R$ 	 1,29,900 	 « 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LIDA - EP R$ 	 :20,003 
MAROLA COMERCIO LIDA - ME 	 R$ 	 111,720 * 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA E?? 	 R$ 	 99,000 
T P DA FONSECA AIRES EIRELE - ME 	R$ 	 75,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LIDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LIDA E?? 	. 	 Desistiu. 

Negociação 	T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 R$ 	 74, 900 

/, 	 MORRO DOS VENTO&S/N.BEIRA RiO H-PARAIJAPEBAS/PA 



4 

Estado do Pará 

Mã GOVERNO MUNICIPAL DE PARÁUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

Item: 00015 - ITEM EXCLUSIVO P/ ME/EPP/MEI e COOP: Calça em sarja pesado p 
ara a prática de Jiu 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com  
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	ANAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 99,500 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 89,900 
FERREIRA E MARQUES LTDA - E?? 	 R$ 	 89,900 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	 85,560 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 80,520 * 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP as 	80,000 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 55,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor lá está abaixo do estimado. 

Item: 00016 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI 	e COO?: Faixa na cor branca p 
ara a prática de Jiu 

Quantidade: 300,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PRE 
UNITÁRIO. 

Frop. Base 	AMAZONIA MIX EIRELI-E?P 	 R$ 	 32,500 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 27,500 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 26,400 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 24,900 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 	 22,000 * 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 18,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 C. EDUARDO SOFJSA MARQUES & CIA LTDA - E? R$ 	 17,800  
FERREIRA E MARQUES UFDA - E?? 	 Desistiu. 
T p DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 	- 	: 1 

Item: 00017 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/E?P/MEI e COO?: Camisa em malha PP na c 
or branca, para a pr &: 	MORRO DOS VENTOS.SIN.BEIRA RIO II4ÂRÀUÂPEBASIPA 

e. 



Estado do Pará 

	

GOVERNO MUNICIPAL DE PÀRAUAPEBAS 	
D 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 E) 
Quantidade: 80,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 085.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pélo(a 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	AMAZONIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 42,500 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 40,000 
LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP 	 R$ 	 39,900 
CABANAS RESTAURANTE EIRZLI-EPP 	 R$ 	 37,110 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 34,920 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 24,000 ID 
T 2 DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 24,000 * 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 22,000 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante FERREIRA E MARQUES LTDA 
Justificativa: Não comprovou a viabilidade do preço ofertado. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 
Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Item: 00018 - ITEM EXCLUSIVO P1 ME/EPP/MEI e COOP: Calça em elanca grossa, 
na cor branca, para 

Quantidade: 80,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

• OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, cair  
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 	- 	$ 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	P.MAZOWIA MIX EIRELI-EPP 	 R$ 	 52,500 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 0341291 R$ 	 50,000 
LOBAO SPORT'S COMÉRCIO LIDA EPP 	 R$ 	 49,990 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP 	 R$ 	 45,610 	 4 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 45,000 * 
MAROLA COMERCIO LTDA - ME 	 R$ 	 42,920 * 
FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP 	 R$ 	 37,500 D 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	R$ 	 28,000 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP.  

Justificativa: Não comprovou a viabilidade do preço ofertado. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EP R$ 	 27,800 
, ROLA COMERCIO LTDA - ME 	 Desistiu. 

	

MORRO DOS VENTOS-S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEB4S/PA 	
- 1 

,I 7 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUÁPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Justificativa: Não compareceu a presente sessão. 
T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação, em face do valor já está abaixo do estimado. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe.-de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO  r 
Equipe apoio MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 	 1.. 
Equipe apoio NATHALIA LOURENÇO RODRIGUES PONTES  

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 	 ASSINATURA 

FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP  

LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP  

C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EPP  

MAROLA COMERCIO LTDA - ME  

AMAZONIA MIX EIRELI-EPP  
U T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME 

VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 03412910210 1ff' 
CABANAS RESTAURANTE EIRELI-EPP  

MORRO DOS VENTOS"-BEIRA RIO II-PARÃUAPEBAS/P4 


		2017-12-18T18:42:31-0300




